Urbanització de la travessera BV-2138 entre la intersecció amb la BP-2121 fins el 
carrer Piscina, PK 0+000 a PK 0+200, TM La Llacuna, amb un pressupost de tres-
cents vuitanta-dos mil nou-cents catorze euros amb vuitanta-un cèntims 
(382.914,81 €), IVA exclòs, que aplicant el 21% de l’IVA de vuitanta mil quatre-cents 
dotze euros amb onze cèntims (80.412,11 €), resulta tenir un pressupost total de 
quatre-cents seixanta-tres mil tres-cents vint-i-sis euros amb noranta-dos 
cèntims (463.326,92 €), projecte que conté l’estudi de seguretat i salut, pel qual 
s’estableixen disposicions mínimes de seguretat i salut en les obres de construcció.

[...]

euros amb noranta-dos cèntims (463.326,92 €), IVA inclòs, dels quals dos-cents 
vuitanta mil set-cents cinc euros amb trenta-dos cèntims (280.705,32 €) corresponen al 
cost de l’actuació inicialment previst assumit per la Diputació, i la part inicialment 
prevista que li correspon a l’Ajuntament de La Llacuna per un import de cent vuitanta-
dos mil sis-cents vint-i-un euros amb seixanta cèntims (182.621,60 €), que l’avançarà 
la Diputació de Barcelona, es va imputar de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2025 238.599,52 € G/50100/45301/61101 

2025 155.228,36 € G/50100/45301/65001 

2026 42.105,80 € G/50100/45301/61101

[...]

2025 -34.119,73 € G/50100/45301/61101 

2025 -22.197,66 € G/50100/45301/65001 

2026 -6.021,13 € G/50100/45301/61101 

2026 -3.917,23 € G/50100/45301/65001 

21. La despesa pluriennal corresponent a l’adjudicació que es proposa, per un import 
de tres-cents noranta-set mil setanta-un euros amb disset cèntims (397.071,17 €), 
IVA inclòs, s’imputarà de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2025 204.479,79 € G/50100/45301/61101 

2025 133.030,70 € G/50100/45301/65001 

2026 36.084,67 € G/50100/45301/61101

[...]

carrer Piscina, PK 0+000 a PK 0+200, TM La Llacuna, a l’empresa CATALANA 
D'OBRES DEL PENEDÈS, SA, amb NIF A67503631, no incursa en baixa anormal, 
per un import de tres-cents vint-i-vuit mil cent cinquanta-set euros amb noranta-
nou cèntims (328.157,99 €), més l’IVA del 21% de seixanta-vuit mil nou-cents 
tretze euros amb divuit cèntims (68.913,18 €), resultant un import total de tres-
cents noranta-set mil setanta-un euros amb disset cèntims (397.071,17€), d’acord 
amb la seva oferta. 

Segon.- REDUIR la despesa pluriennal autoritzada pel decret núm. 2128, de 20 de 
febrer de 2025, per adequar-la a la baixa d’adjudicació, de conformitat amb el detall 
següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs)

[...]

Aplicació pressupostària 

2025 -34.119,73 € G/50100/45301/61101 

2025 -22.197,66 € G/50100/45301/65001 

2026 -6.021,13 € G/50100/45301/61101 

2026 -3.917,23 € G/50100/45301/65001 

Tercer.- DISPOSAR la despesa pluriennal derivada d’aquesta contractació de tres-
cents noranta-set mil setanta-un euros amb disset cèntims (397.071,17 €), IVA 
inclòs, la qual s’imputarà de conformitat amb el detall següent: 

Exercici 
Import  

(IVA inclòs) 
Aplicació pressupostària 

2025 204.479,79 € G/50100/45301/61101 

2025 133.030,70 € G/50100/45301/65001 

2026 36.084,67 € G/50100/45301/61101